— E sanguine infantis innocentis ! — clamat Claudia horrore percussa.

— Si eum fastidis, misce vino. Si vero semper iuvenis et pulchra manere vis, exprime labrisque sorbe sanguinem e corde palpitanti³⁹ infantis occisi.

— Horrendum auditu ! — clamat Claudia.

— Visne etiam aliud ? — quaerit anus cum ironico⁴⁰ risu.

— Nihil, nihil ! — quiritat⁴¹ Claudia et celeriter e spelunca evolat. Quam maxima potuit celeritate de monte decurrit. Ibi cohorrescens manus comitum complexa in lecticam concendit et caeca nocte se domum referri iussit.

VII. Odium et venenum.

In domo Fulviae Christiani agapen⁴² celebrabant. Lucernae in argenteis candelabris⁴³ ardebat, sed maxime flagrabant animi hominum, propterea quod panem a sacerdote consecratum edebant.

Urbanus sacerdos cum eloquentia narravit de vita morteque Christi, quem ipse praesentem in Palaestina vidisset.

Ceteris digressis Urbanus et Teucer reman-

¹⁹ vénasszony ²⁰ varázsital ²¹ tő ²² a gyaloghintó vivője ²³ góz ²⁴ rongy ²⁵ tűzhányó ²⁶ erszény ²⁷ újabb ²⁸ elhódít ²⁹ erős ³⁰ agy ³¹ velő ³² rubin ³³ marék ³⁴ száraz rőzse ³⁵ üvegcse ³⁶ felcsérél ³⁷ táska ³⁸ párolgó ³⁹ vonagló ⁴⁰ gúnyos ⁴¹ jajgat ⁴² szeretetlakoma ⁴³ gyertyatartó.

serunt. Fulvia, quae illos consulere statuerat, narravit eis omnia, quae facta erant, locuta est de patre et Claudia et Proculo, qui se in matrimonium petisset, postremo de Pelia, quem ipsa amaret.

— Date mihi — inquit — consilium. Licetne mihi Peliae nubere?

— Pelias — ait Urbanus — tibi confidellis⁴⁴ est sociusque Christianae religionis. Conubium vestrum non impeditur, propterea quod id est magnum in Christo mysterium.

— Gratias ago tibi, reverende pater — ait Fulvia. — Iam scio, qua in via grassari debeam.

— Deus favore te prosequatur⁴⁵ inquit Urbanus.

Cum domo egressi essent, Fulvia aliquantum itineris eis comitem se dedit. Ut tacitiabant, subito terra sub pedibus contremuit. Timore perterriti constiterunt.

— Quid fuit hoc? — quaerit Fulvia.

— Sedecim annis ante — inquit Teucer — terrae motum expertus sum. Totum oppidum collapsum est. Simus cauti. Tueatur nos Deus a simili calamitate. Hic quidem amoenus,⁴⁶ sed periculosus locus est. Neque ego diu hic manebo. Simulac domum auream perfecero, Italia relicta in Graeciam profiscar.

— Utinam ego quoque — inquit Fulvia — et Pelias tecum abscedere possimus! Hic inter inimicos invidiosos violentosque procos neque quietem neque beatam vitam reperio. Pelias quoque suam patriam desiderat.

— Quantum ego gauderem! — clamat Teucer. — Quam vellem Peliam redimere⁴⁷ et mecum in Graeciam ducere!